
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  3207 del 30/09/2019    

OGGETTO:  GARA A PROCEDURA APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEL
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI
CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E
VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con propria determinazione n.3815 del 20/12/2018, ad oggetto “Gara europea a procedura

aperta  telematica  per  l'affidamento  dell'appalto  del  servizio  di  pulizia  degli  edifici  comunali  -
appalto riservato ai soggetti di cui all'art.  112 del d.lgs. 50/2016- determina a contrarre”, è stata
indetta la gara sopra soglia comunitaria a procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia
degli edifici comunali - appalto riservato ai soggetti di cui all’art.112 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i,
suddivisa nei seguenti lotti funzionali:

- LOTTO N. 1: Appalto Pulizie per edificio sede dei Servizi Sociali del Settore

Politiche Sociali e Sicurezza Territoriale CIG N. 7720539654

- LOTTO  2  -  Appalto  Pulizie  per  edificio  sede  dei  Settori  Tecnici  Comunali

denominato “ex Collegio Isabella De Cardona” CIG N. 772055645C

- LOTTO N. 3 - Appalto Pulizie per edificio sede della Polizia Municipale CIG N.

7720565BC7

- LOTTO 4 - Appalto Pulizie per edifici sede delle Biblioteche ed Archivio Storico

CIG N. 7720573264

- LOTTO  5  -  Appalto  Pulizie  per  edifici  sede  di  attività  sociali  e  centri

semiresidenziali   socio  assistenziali:  Centro  Diurno  Socio  Terapeutico  per  Disabili

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



Cascina “Bargé”, per Centro Diurno Anziani “Ca Dal Dì” e Centro per le Famiglie “Villa

Cingoli” CIG N. 77205829CF

- LOTTO  6  -  Appalto  Pulizie  Scuola  di  Musica  “F.A.  Vallotti”  e  Museo

Archeologico Comunale “MAC” CIG N. 77205943B8

- LOTTO  7  –  Appalto  Pulizie  Palazzo  Comunale  -  Piazza  Municipio  CIG  N.

77206008AA

- LOTTO 8 - ALBERGO DIURNO CIG N. 77206100ED

- l’avviso di gara è stato inviato alla GUCE in data 20/12/2019;
- si  è  provveduto alle pubblicazioni  del  bando di  gara sulla  G.U.R.I -  V Serie  Speciale

Contratti Pubblici n.151 del 28/12/2018
- l’estratto dell’avviso di gara è stato pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e

locale,  sul sito istituzionale della  Città di  Vercelli  nella sezione Amministrazione Trasparente –
sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

- è stato individuato, quale metodo di aggiudicazione, il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che:
- entro  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  fissato  alle  ore  12:00  del  giorno
14.03.2019, sono pervenute n. 4 offerte;
- come previsto all’art.19 del  disciplinare di gara,  il  RUP ha analizzato il  contenuto della
documentazione amministrativa delle concorrenti nelle sedute pubbliche in data 20 e 27 marzo
2019 come descritto nei rispettivi e relativi  verbali  n. 1 e n.2, procedendo all’esperimento del
soccorso istruttorio nelle successive sedute pubbliche del 9 aprile e 16 aprile 2019, come descritto
nei rispettivi e relativi verbali n. 3 e n.4;
-  la documentazione dei concorrenti,  pervenuta secondo quanto previsto nei documenti di
gara tramite la piattaforma telematica nei termini assegnati e fissati dalla Stazione Appaltante, è
stata  firmati  digitalmente  secondo  le  indicazioni  del  disciplinare  telematico  allegato  n.11  del
disciplinare  di  gara,  documentazione  approvata  con la  determinazione  dirigenziale  n.3815 del
20/12/2018;

Preso atto che:
-  così come specificato nei relativi verbali n.1 del 20 marzo, n. 2 del 27 marzo, n.3 del 9
aprile e n. 4 del 16 aprile, il RUP ha proceduto a valutare la completezza della documentazione
presentata dai concorrenti e ha svolto l’analisi degli stessi per la verifica del possesso dei requisiti
degli operatori economici partecipanti, così come previsti dai documenti di gara approvati;

Rilevato dal verbale n. 4 del 16 aprile 2019, il sottoscritto RUP ha disposto quanto segue:

CONCORRENTE ESITO

COOPERATIVA IL PORTICO AMMESSA

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



EGIDA COOPERATIVA SOCIALE AMMESSA CON RISERVA

LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE AMMESSA

MEDIACENTER SOC.  COOP.  CONSORTILE  A
R.L.

AMMESSA

Dato atto che con proprio atto determinativo n. 1430 DEL 18/04/2019 i suddetti operatori sono stati
ammessi alla procedura di gara in oggetto; 

Richiamata la determinazione n. 960 del 19/03/2019 con cui è stata nominata la Commissione di
gara, composta come segue:

- Dr. Roberto Riva Cambrino Direttore del Settore Politiche Sociali e Sicurezza Territoriale –
Presidente

- Arch. Liliana Patriarca  Direttore del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart City –
Componente
- Ing. Giuseppe Scaramozzino Direttore del Settore Sviluppo Urbano ed Economico,
Politiche Ambientali ed Energetiche – Componente
- Ing. Paolo Nifantani Istruttore Tecnico del Settore Sviluppo Urbano ed Economico,
Politiche Ambientali ed Energetiche con funzione di Segretario della Commissione;

Preso atto che la Commissione di gara:
- si è riunita in seduta riservata nelle date del 6/05/2019, 16/05/2019, 22/05/2019, 24/05/2019
e 28/05/2019 (verbale n. 5) per l’esame e valutazione della documentazione “offerta tecnica”
presentata dalle suddette ditte; 
- si è riunita in seduta pubblica in data 4/06/2019  e 5/07/2019 (verbale n. 6) per effettuare le
operazioni  di  lettura  dei  punteggi  tecnici,  conseguenti  alla  valutazione  tecnica  attribuita  alle
offerte tecniche degli operatori economici ammessi alla procedura di gara e per la valutazione
dell’offerta economica;

Considerato che la Commissione di gara ha trasmesso al Responsabile del Procedimento i verbali  n.
5 e n. 6 e relazione di precisazione al verbale n. 6 in data 22/7/2019 relativi alle sedute di gara  sopra
elencate, i cui originali sono conservati agli atti d’ufficio; 

Preso atto  che,  così  come risulta  dalla  Relazione  di  precisazione in  data  22/07/2019 relativa  al
verbale di gara n. 6, l’offerta economica della ditta Mediacenter Soc. Coop Consortile a.r.l., partecipante per
tutti i lotti, è risultata esclusa in modo automatico dalla procedura informatica in quanto inammissibile (come
previsto all’art. 17.1 del Disciplinare di Gara) in quanto, a seguito di riparametrizzazione delle offerte al
periodo temporale di 24 mesi, la stessa è risultata per ogni singolo lotto più alta dell’importo a base di gara;

Rilevato  che,  a  conclusione  delle  procedure  di  valutazione  delle  offerte,  la  Commissione
giudicatrice,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  1,  nell’ultimo  verbale,  ha  formalizzato  la  proposta  di
aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, in attesa delle operazioni di
verifica dell’anomalia, dei lotti ai seguenti operatori economici:

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



Preso  atto  che  con  riferimento  al  Lotto  n.  6,  così  come  risulta  dal  Verbale  n.  4  del
16/04/2019, con nota prot. n. 22953 del 19/4/2019 si è provveduto a comunicare alla ditta  Egida
Cooperativa Sociale e alla ditta  VERDEIDEA S.r.l.(impresa ausiliaria), l’ammissione con riserva,
ferma la successiva verifica del possesso del requisito autocertificato in ordine alla capacità tecnico
professionale  dell’Impresa  Ausiliaria  e  della  concorrente,  con  acquisizione  delle  relative
certificazioni, non prodotte sulla piattaforma telematica di e-procurement Net4market.

Preso altresì atto che:
-  al fine di procedere alle successive verifiche amministrative di legge per il Lotto n. 6, il Rup

con nota protocollo n.  43928 in data 5/8/2019, ha richiesto le certificazioni relative alla
capacità  tecnico  professionale  dell’Impresa  Ausiliaria  e  della  concorrente,  trattandosi  di
committenze private;

- la ditta Egida Cooperativa Sociale ha risposto fornendo le certificazioni necessarie con nota
prot. 47679 in data 29/8/2019;

Con riferimento al Lotto n. 8:
- il  Rup  con  nota  prot.  n.43926  in  data  5/8/2019,   preso  atto  dei  verbali  della  Commissione

Giudicatrice n. 5 del 28/5/2019  e n. 6 del 5/7/2019 e delle successive precisazioni al Verbale n. 6,
riscontrata  l’anomalia  dell’offerta  presentata  dall’operatore  economico  RTI  –  LA  COMETA
COOPERATIVA SOCIALE – ANDROMEDA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, ai
sensi dell’art. 97 comma 3 del D.Lgs 50/2016, ritenendo opportuno valutare la congruità, serietà,
sostenibilità  e  realizzabilità  dell’offerta  anormalmente  bassa,  come  previsto  dall’art.  22  del
Disciplinare  di  Gara,  ha  richiesto  le  giustificazioni  relative  all’offerta  economica  e  tecnica
presentate, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 4 e 6 dell’ art. 97 del D.Lgs 50/2016;

- l’operatore  economico  RTI  –  LA  COMETA  COOPERATIVA  SOCIALE  –  ANDROMEDA
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS  ha  fornito  le  giustificazioni  relative  all’offerta
anomala con lettera prot. n. 46559 del 22/8/2019 e, a seguito di specifica richiesta del Rup, ulteriori
precisazioni con nota prot. n. 51116 in data 16/09/2019; 

Preso atto che, come risulta da Verbale del Rup in data 17/09/2019 di verifica dell’offerta
anomala conservato agli atti d’ufficio, l’offerta presentata per il Lotto n. 8 dalla RTI – LA COMETA

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



COOPERATIVA SOCIALE – ANDROMEDA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS può ritenersi
congrua e che pertanto viene confermata la graduatoria scaturita con il verbale n. 6 in data 5/7/2019;

Precisato che  il  sottoscritto  Dirigente,  in  qualità  di  Rup,  provvederà  all’avvio della  verifica  del
possesso dei requisiti prescritti, anche tramite ricorso al sistema AVCPass per i documenti in esso contenuti;

Ritenuto:
- di  approvare  i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  e  la  proposta  di  aggiudicazione
formulata dalla medesima nell’ambito del verbale n. 6 del 5/07/2019;
- di procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 5, e dell’art. 33, comma 1,
del   D. Lgs  50/2016,  all’aggiudicazione  della  gara  come di seguito riportato:

 
- di pubblicare sul profilo del committente il presente provvedimento ed i verbali n. 5 e n. 6
della Commissione   giudicatrice e il verbale del Rup in data 17/09/2019, ai sensi dell’art. 29,
comma 1, del D. Lgs. 50/2016;
- di comunicare la presente aggiudicazione agli aggiudicatari, ai concorrenti che seguono in
graduatoria e a tutti gli altri operatori economici ammessi alla gara, ai sensi dell’art. 76, comma
5, del D. Lgs. 50/2016;
- di confermare gli impegni di spesa già prenotati così come ridefiniti con proprio precedente
atto determinativo n. 1688 del 14/05/2019,  dando atto che gli impegni di ogni singolo lotto
verranno rimodulati in base all’effettiva data di decorrenza dell’attivazione del servizio a seguito
della  verifica del possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs.
50/2016;

Dato  atto  che  sul  presente  provvedimento  deve  essere  rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



1. di approvare le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente
richiamate;

2. di prendere atto e di approvare i verbali di gara della Commissione giudicatrice, relativi alle
sedute del  6/05/2019, 16/05/2019, 22/05/2019, 24/05/2019 e 28/05/2019 (verbale n. 5) e alle
sedute  del  4/06/2019   e  5/07/2019  (verbale  n.  6  e  relativa  Relazione  di  precisazione  del
22/07/2019)  dai quali risulta la graduatoria riportata in premessa, oltre al Verbale del RUP di
verifica  dell’offerta  anomala  in  data  17/09/2019,  allegati  in  formato  PDF  al  presente
provvedimento, i cui originali  sono depositati agli atti d’ufficio;

3. di prendere atto dell’esclusione dell’offerta economica presentata per ogni singolo lotto dalla
ditta  Mediacenter  Soc.  Coop  Consortile  a.r.l in  quanto,  come  indicato  nella  Relazione  di
precisazione relativa al verbale di gara n. 6,  a seguito di riparametrizzazione delle offerte al
periodo temporale di 24 mesi, la stessa è risultata, per ogni singolo lotto, più alta dell’importo a
base di gara;

4. di approvare la proposta di aggiudicazione della Commissione contenuta nel verbale n. 6 del
5/7/2019 nell’ambito del quale si evidenzia che: 

5. di procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto come di seguito riportato:

LOT
TI CIG 

DITTA
AGGIUDICAT

ARIA 

CANONE MENSILE
OFFERTO AL NETTO
DEGLI ONERI PER LA

SICUREZZA E DELL'IVA  

PUNTE
GGIO

T0TALE
RIBASSO

% 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE
PER 24 MESI  IVA

COMPRESA 

DI CUI IVA 

1 7720539654

RTI - LA 
COMETA 
COOPERATI
VA SOCIALE-
ANDROMED
A 
COOPERATI
VA SOCIALE 
ONLUS                           955,930 82,960 19,520                                30.088,03 5.425,71

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



2 772055645C

 IL PORTICO 
COOPERATI
VA SOCIALE 
A.R.L.                       3.967,500 78,188 10,592                             118.266,80 21.326,80

3 7720565BC7  IL PORTICO 
COOPERATI
VA SOCIALE 
A.R.L. 

                      3.845,833 75,493 9,510                             114.704,39 

20.684,40
4 7720573264  IL PORTICO 

COOPERATI
VA SOCIALE 
A.R.L. 

                      3.312,500 82,768 13,587                                99.088,40 

17.868,40

5 77205829CF

RTI - LA 
COMETA 
COOPERATI
VA SOCIALE-
ANDROMED
A 
COOPERATI
VA SOCIALE 
ONLUS                       2.037,650 81,177 14,950                                61.760,79 11.137,19

6 77205943B8
EGIDA 
COOPERATI
VA SOCIALE 

                      1.873,530 74,850 23,789                                56.955,36 

10.270,64
7 77206008AA  IL PORTICO 

COOPERATI
VA SOCIALE 
A.R.L. 

                      6.838,333 73,096 9,326                             202.324,79 

36.484,80

8 77206100ED

RTI - LA 
COMETA 
COOPERATI
VA SOCIALE-
ANDROMED
A 
COOPERATI
VA SOCIALE 
ONLUS                       1.053,040 92,560 0,500                                31.760,21 5.727,25

6. di  pubblicare  sul  profilo  del  committente  http://www.comune.vercelli.it, sezione
Amministrazione  Trasparente  –  sezione  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  sottosezione  “Atti  delle
amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori  distintamente per  ogni  procedura” -
“Bandi  scaduti  e  avvisi  di  esito”,  il  presente  provvedimento,  i  verbali  e  la  Relazione  di
precisazione di cui al punto 2 del presente provvedimento;

7. di comunicare la presente aggiudicazione agli aggiudicatari dei singoli Lotti e ai concorrenti
che  seguono in graduatoria, a tutti i candidati che hanno presentato offerta ammessa alla gara, e
ai candidati esclusi, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 50/2016;

8. di  ridefinire,  come  dettagliato  nelle  tabelle  seguenti,  gli  impegni  di  spesa  prenotati  e
rimodulati con proprio precedente atto determinativo n. 3170 in data 26/09/2019, dando atto che

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



gli  stessi  potranno  essere  ulteriormente  rimodulati  in  base  all’effettiva  data  di  decorrenza
dell’attivazione del servizio, successivamente alla stipula del contratto :

- anno 2019 : 
 cap.  250/1  del  PEG  2019/2021  esercizio  2019  esigibilità  2019  azzerare
l’impegno n. 1505 e impegnare le somme di seguito indicate distintamente per ogni
singolo lotto dal n. 1 al n. 7
 cap. 3190/100 del PEG 2019/2021 esercizio 2019 esigibilità 2019 azzerare
l’impegno n. 1506 e impegnare la somma corrispondente al lotto n. 8

 

LOTTI CIG DITTA AGGIUDICATARIA ANNO 2019 DI CUI IVA CAPITOLO

1 7720539654
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS          1.253,67 226,07 250/1

2 772055645C  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.          4.927,78 888,62 250/1

3 7720565BC7  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.          4.779,35 861,85 250/1

4 7720573264  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.          4.128,68 744,52 250/1

5 77205829CF
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS          2.573,37 464,05 250/1

6 77205943B8 EGIDA COOPERATIVA SOCIALE          2.373,14 427,94 250/1

7 77206008AA  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.          8.430,20 1.520,20 250/1

8 77206100ED
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS          1.323,34 238,64 3190/100

- anno 2020: 
 cap. 250/1 del PEG 2019/2021 esercizio 2020 esigibilità 2020 azzerare l’impegno n. 1507 e
impegnare le somme di seguito indicate distintamente per ogni singolo lotto dal n. 1 al n. 7
 cap.  3190/100 del  PEG 2019/2021 esercizio 2020 esigibilità  2020 azzerare l’impegno n.
1508 e impegnare la somma corrispondente al lotto n. 8

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



LOTTI CIG DITTA AGGIUDICATARIA ANNO 2020
DI CUI IVA CAPITOLO

1 7720539654
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 15.044,02 

2.712,86

250/1

2 772055645C  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 59.133,40 10.663,40 250/1

3 7720565BC7  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 57.352,20 10.342,20 250/1

4 7720573264  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 49.544,20 8.934,20 250/1

5 77205829CF
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 30.880,40 5.568,60 250/1

6 77205943B8 EGIDA COOPERATIVA SOCIALE 28.477,68 5.135,32 250/1

7 77206008AA  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 101.162,40 18.242,40 250/1

8 77206100ED
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 15.880,11 2.863,63 3190/100

- anno 2021: 
 cap. 250/1 del PEG 2019/2021 esercizio 2021 esigibilità 2021 azzerare l’impegno n. 1507 e
impegnare le somme di seguito indicate distintamente per ogni singolo lotto dal n. 1 al n. 7
 cap.  3190/100 del  PEG 2019/2021 esercizio 2021 esigibilità  2021 azzerare l’impegno n.
1508 e impegnare la somma corrispondente al lotto n. 8

LOTTI CIG DITTA AGGIUDICATARIA ANNO 2021 DI CUI IVA CAPITOLO

1 7720539654
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 13.790,35 2.486,78 250/1

2 772055645C  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 54.205,62 9.774,78 250/1

3 7720565BC7  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 52.572,85 

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



9.480,35 250/1

4 7720573264  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 45.415,52 8.189,68 250/1

5 77205829CF
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 28.307,03 5.104,55 250/1

6 77205943B8 EGIDA COOPERATIVA SOCIALE 26.104,54 4.707,38 250/1

7 77206008AA  IL PORTICO COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 92.732,20 16.722,20 250/1

8 77206100ED
RTI - LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE- ANDROMEDA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 14.556,76 2.624,99 3190/100

9.          di precisare che con successivo provvedimento, ad esito della verifica dei requisiti e
del rispetto del termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, si procederà
alla presa   d’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione e successivamente alla stipula del contratto
con oneri e spese a carico dell’aggiudicatario;

10. di  dare  atto  che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  98,  comma  1,  del  D.Lgs.
50/2016, entro 30 giorni dalla conclusione del contratto, si procederà alla pubblicazione degli
avvisi relativi all’avvenuta aggiudicazione del medesimo secondo le modalità di cui agli artt. 72
e 73 del D. Lgs. 50/2016; 

11. di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.,
di avere preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

12. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  a  cura  del  Direttore  del
Settore Finanziario e Politiche Tributarie;

13. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del
Comune di Vercelli – Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

14. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

15. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Direttore del
Settore Finanziario e Politiche Tributarie;

16. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento
sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG



IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO E POLITICHE

TRIBUTARIE
(Ardizzone Silvano)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D3-528-2019 DETERMINAZIONE N.3207 DEL 30/09/2019
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI 
COMUNALI - APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE E VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE - AGG


